
 
ORDINE PROVINCIALE DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI  

Via Degli Stadi Città 2000 Fabbricato E - Tel e fax 0984-391692 - 87100 Cosenza 
                                                   Codice Fiscale: 80000170789 
Sito: http://ordinecosenza.conaf.it/     mail: info@agroforcosenza.it     PEC: protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it 
 
 

 1

Delibera Consigliare n. 04 del 31/01/2017 
Approvata nella riunione del Consiglio n. 256 del 31/01/2017 punto OdG n.10 
 

Oggetto: Rinnovo convenzione con EQUITALIA Servizi di riscossione S.p.A. 
 
L’anno 2017 il giorno 31 del mese di gennaio, alle ore 16,00, nella sede sociale dell’Ordine in 
Cosenza alla via degli Stadi – Città 2000 Fab./E, convocato secondo i termini di legge, si è riunito il 
Consiglio Direttivo dell’Ordine Provinciale dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali di Cosenza. 

Svolgimento della seduta di Consiglio    

OMISSIS 
Il Vice Presidente Dottore Agronomo Pasquale Audia, constatato il numero legale dei presenti, 
dichiara valida la seduta. Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il Consigliere Segretario  
Dottore Agronomo Mario Reda.  
 

Consiglieri Carica Presenti Assenti  Favorevoli Contrari Astenuti 
Cufari Francesco Presidente  X    
Audia Pasquale Vicepresidente X  X   
Reda Mario Consigliere Segretario X  X   
Morrone Francesco Consigliere Tesoriere X  X   
Simeone Daniela Consigliere X  X   
Perri Giuseppe Consigliere  X    
Anselmi Peppino Consigliere  X    
Castiglione Roberto Consigliere  X    
Aragona Mario Consigliere X  X   

Totali voti espressi 5 0 0 
 

IL CONSIGLIO 

Vista che Equitalia Servizi di Riscossione Spa., società a totale controllo pubblico, è incaricata per 
legge dell’attività di riscossione di tributi e la esercita per il tramite delle società partecipate Agenti 
della Riscossione; 
Visto che per il combinato disposto dell’art. 1 della L. 20 marzo 1975, n. 70, dell’art. 3 del D.P.R. 5 
marzo 1986, n. 68 e dell’art. 3 del D.P.R. 8 maggio 1987, n. 267, gli ordini ed i collegi professionali 
sono considerati enti di diritto pubblico; 
Visto che la L. 10 giugno 1978, n. 292 - articolo unico - prevede che le tasse e i contributi stabiliti 
con legge o con delibera degli organi statutari competenti di ciascun ordine o collegio professionale, 
ivi compresi gli arretrati, sono riscossi a mezzo ruolo; 
Visto che è stato stipulato un protocollo d’intesa fra l'Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori 
Forestali di Cosenza ed Equitalia S.p.A. in data 16.02.2006 e prorogato il 14.01.2016 fino al 



 
ORDINE PROVINCIALE DOTTORI AGRONOMI E DOTTORI FORESTALI  

Via Degli Stadi Città 2000 Fabbricato E - Tel e fax 0984-391692 - 87100 Cosenza 
                                                   Codice Fiscale: 80000170789 
Sito: http://ordinecosenza.conaf.it/     mail: info@agroforcosenza.it     PEC: protocollo.odaf.cosenza@conafpec.it 
 
 

 2

31.12.2016, finalizzato alla realizzazione di un modello di collaborazione istituzionale volto alla 
riscossione a mezzo ruolo dei propri crediti; 

Considerato che l’Ordine di Cosenza intende continuare la fruizione di tali forme di assistenza e alla 
riscossione dei propri crediti con modalità idonee ad assicurare l’efficienza e l’economicità di tale 
attività; 
Dato atto che, in ottemperanza a quanto sopra citato, si rende necessario procedere al rinnovo della 
convenzione con Equitalia S.p.A. per l'affidamento della riscossione a mezzo ruolo dei propri crediti; 
tutto ciò premesso, 

DELIBERA 
di procedere al rinnovo della convenzione con Equitalia S.p.A. per l'affidamento della riscossione a 
mezzo ruolo dei propri crediti;  
di nominare la segretaria amministrativa Dott.ssa Rossella Grisolia, Responsabile del Procedimento 
al fine dell'espletamento di tutti gli adempimenti del caso; 
di dichiarare, ad ogni effetto di legge, la presente decretazione immediatamente esecutiva; 

di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ordine. 
 
Fatto, letto e approvato    
 
 
                     Il  Vice Presidente                                                            Il Segretario    
F.to Pasquale Audia Dottore Agronomo   F.to Mario Reda Dottore Agronomo                                                                              
 


